
UCHWAŁA NR XXXIX/278/14
RADY MIEJSKIEJ W KROŚNIEWICACH

z dnia 11 lutego 2014 r.

w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia 
rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim programem wspierania 
finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 
594, z późn. zm.1)), art. 96 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2013 r., 
poz. 182, z późn. zm.2)), w związku z uchwałą Nr 221 Rady Ministrów z dnia 10 grudnia 2013 r. w sprawie 
ustanowienia wieloletniego programu wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa 
w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020 (M. P. z 2013r., poz. 1024) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Odstępuje się od żądania zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia 
rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób i rodzin wymienionych w uchwale Rady Ministrów 
z dnia 10 grudnia 2013 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego programu wspierania finansowego gmin 
w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020 (M. P. z 2013 r., poz. 1024), 
jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej, dochód osoby w rodzinie lub dochód rodziny nie przekracza 
wysokości 150 % kryterium dochodowego, określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

§ 2. W celu realizacji pomocy w formie posiłku dla dzieci uczęszczających do przedszkoli, oddziałów 
przedszkolnych, szkół podstawowych, gimnazjum i ponadgminazjalnych Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Krośniewicach zawiera porozumienie z Dyrektorem placówki. 

§ 3. W przypadku gdy dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie przekracza 
150% kryterium, udzielenie pomocy jest połączone z obowiązkiem zwrotu przez osobę lub rodzinę w całości lub 
w części poniesionych na ten cel wydatków, na zasadach określonych w poniższej tabeli: 

Wartość kryterium wyrażona w % Wartość pomocy podlegająca zwrotowi wyrażona w %

do 150 brak obowiązku zwrotu

151- 175 25

176 - 200 50

201 - 225 75

powyżej 226 100

§ 4. 1. W przypadkach szczególnych, zwłaszcza jeżeli żądanie zwrotu w części lub w całości wydatków na 
udzielone świadczenia, o których mowa w § l  niniejszej Uchwały stanowiłoby dla osoby zobowiązanej, nadmierne 
obciążenie lub też niweczyłoby skutki udzielonej pomocy, Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Krośniewicach na  wniosek pracownika socjalnego lub osoby zobowiązanej, może odstąpić od żądania zwrotu. 

2.  Za przypadki szczególne, o których mowa w ust. l niniejszego paragrafu uważa się wystąpienie co najmniej 
dwóch okoliczności, o których mowa w art. 7 pkt. 2-15 ustawy o pomocy społecznej.

§ 5. 1. Wartość udzielonej pomocy pomniejsza się o kwotę należną do zwrotu. 

2.  Decyzja w sprawie przyznania pomocy w formie posiłku powinna określać czasookres i sposób realizacji 
świadczenia z uwzględnieniem pomniejszenia pomocy o kwotę należną do zwrotu.

§ 6. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Burmistrzowi Krośniewic. 

§ 7. Traci moc Uchwała Nr V/32/07 Rady Miejskiej w Krośniewicach z dnia 19 marca 2007 roku w sprawie 
realizacji wieloletniego programu „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” oraz zasad zwrotu wydatków 
poniesionych na świadczenia przyznane na realizację zadań własnych gminy w zakresie dożywiania. 

Id: 8328E81E-1697-4B61-8FD0-8A6ECEE4FEC0. Podpisany Strona 1



§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2014 roku. 

 

Przewodniczący Rady

Henryk Ociepa

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r.  poz. 645, poz. 1318 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2012r. poz. 1544, poz. 1548, z 2013 r. poz. 509

Id: 8328E81E-1697-4B61-8FD0-8A6ECEE4FEC0. Podpisany Strona 2




